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PROTOKOŁU NR XV/16 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 27 

STYCZNIA 2016 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Podsumowanie działalności Rady Gminy Reńska Wieś i Komisji Stałych Rady Gminy              

w 2015 roku. 

6. Przedstawienie planu pracy Komisji Społeczno- Oświatowej na 2016 rok. 

7. Przedstawienie i uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2016 rok. 

8. Przedstawienie i uchwalenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

9. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2016, 

- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Pokrzywnica stanowiącej 

własność Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania: „Budowa kanalizacji sani-

tarnej Długomiłowice- Dębowa etap I- rurociąg tłoczny. 

10. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

11. Zapytania i interpelacje. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia XV sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad. 

O zmianę porządku obrad wnioskowali: 

- Wójt- M. Wojciechowski polegającą na wprowadzeniu do pkt 9 Głosowanie nad projek-

tami uchwał, uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I- rurociąg tłoczny, 

- Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel polegającą na wykreślenia z po-

rządku obrad przedstawienie planu pracy Komisji Finansowo- Gospodarczej na 2016 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie 

zmiany porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (15 głosów „za”). 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocność obrad 

sesji, następnie powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana Wojciechowskiego, Z-

cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, Sekretarz Gminy- Marię 

Zaniewską, zaproszonych gości. 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 
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Wieś za okres od 29 grudnia 2015 r. do 27 stycznia 2016 r. stanowiące załącznik do 

protokołu.  

Ponad to poinformował, iż: 

Będzie potrzebna uchwała ustalająca zasady korzystania z przystanków. To jest początek 

procedury, gdzie próbuje się na terenie kraju przerzucić na gminy częściowe koszty 

transportu publicznego. Założenia tego transportu są takie, że województwo ma 

odpowiadać za to, żeby do każdego miasta powiatowego można było dojechać autobusem 

lub pociągiem, powiaty mają odpowiadać za to żeby do każdej siedziby gminy można było 

dojechać, a gminy za to żeby z każdego sołectwa można było dojechać do siedziby gminy. 

Ustawa ma wejść w życie na początku 2017 r. na ten temat będziemy jeszcze rozmawiać. 

Pewnie nie obędzie się bez dofinansowania z budżetu gminy. Przynajmniej jeden autobus z 

każdej miejscowości będzie musiał jechać. Na to jest trochę czasu, o sprawie będę państwa 

informował. 

Ekspertyza sali gimnastycznej w Komornie została zlecona. Będzie gotowa około 15- 20 

lutego, będzie kosztowała 4.500 zł. Będąc w tej sali ani jednego drutu ze zbrojenia nie 

widziałem na całej sali. Ekspertyza będzie zrobiona.  

Mamy wnioski odnośnie punktów oświetleniowych. W tej chwili 2 lub 3 są takie, które 

pozwalają powiesić lampy, dodać przewód oświetleniowy natomiast pozostałe, większość 

wniosków wymaga opracowania dokumentacji. Tauron bez dokumentacji nic nie zrobi. My 

będziemy zastanawiali się nad kosztami tych wniosków. Dobudowa lampy w 

Długomiłowicach na końcu wioski kosztowała 27.000 zł. Myślę, że jest to zbyt duży koszt, 

żeby powiesić jedną lampę. 

Mieliśmy spotkanie z architektem, opracowującym miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, na którym rozmawialiśmy na temat akwenu Dębowa. Mówiłem, że będzie 

podjęta uchwała o opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego dla akwenu 

Dębowa, ale doszliśmy do wniosku, że samo sołectwo jest tak małe, że zrobimy ten plan 

dla całego sołectwa. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania planu sołectwa jest 

podjęta, więc nie trzeba podejmować nowej. W związku z tym, że będzie opracowywany 

plan zagospodarowania przestrzennego w tym planie będą wyznaczone tereny, co dla 

działalność WOPR, co dla innych potrzeb. Sprawa dróg dojazdowych na terenie 

Nadleśnictwa nie jest taka prosta. Zgodnie z opinią architekta, nie jest to wykluczone, że 

Lasy Państwowe zgodzą się na to żeby wyznaczyć drogi dojazdowe. Na dzień dzisiejszy, 

na dobrą sprawę pan z ul. Spacerowej nie ma jak dojechać do domu, co prawda drzewa są 

wycięte, ale grunty są Lasów Państwowych. Opracowując ten plan wyznaczymy drogi w 
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planie i wtedy sprawa będzie jasna. 

Radna- B. Wiśniewska: W kwestii miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla Dębowej to wynikło odnośnie ewentualnej sprzedaży terenów wokół akwenu. Czy dla 

terenów inwestycyjnych w Pociękarbiu jest plan zagospodarowania przestrzennego? 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest plan zagospodarowania przestrzennego. Dla tych terenów 

był osobno opracowywany plan. 

Radna- B. Wiśniewska: Tutaj podobna zasada by obowiązywała, ktoś przyjdzie 

inwestować, a my nie będziemy mieli planu.  

Wójt- M. Wojciechowski: Jest opracowany plan i jest napisane co może być tam 

lokowane. 

Sołectwo Gierałtowice będzie organizowało przyszłoroczne dożynki gminne. 

W zeszłym roku zawody strażackie nie odbył się po raz pierwszy, jak sięgam pamięcią. 

Proszę aby jednostka OSP zgłosiła się do organizacji zawodów w tym roku. 

Informuję państwa, że do 15 lutego proszę zgłaszać wnioski na opracowanie dokumentacji 

na drogi dojazdowe do gruntów rolnych na przyszły rok. Komisja będzie to opiniowała, a 

jeżeli nie to na sesji będziemy głosować. Opracowanie dokumentacji nie jest tak szybko, 

podejmujemy uchwały po wakacjach i musimy dyskutować z projektantami i wpływać na 

przyśpieszone tempo opracowania dokumentacji a to wszystko wpływa na cenę. 

Otrzymali państwo rozliczenie środków finansowych w placówkach oświatowych za  

ostatnie 3 lata. Przy każdym roku jest napisane jaka jest subwencja i ile na szkołę.  

Wójt- M. Wojciechowski omówił zestawienie rozliczenie środków finansowych w 

placówkach oświatowych za lata 2013-2015, stanowiące załącznik do protokołu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Wszędzie te dopłaty do  szkół są o 50.000 zł mniejsze, dlatego, 

że w Komornie koszty ogrzewania i palaczy są w szkole, natomiast budynek mieszkalny, 

do którego dostarczane jest ciepło płaci gminie w czynszach 50.000 zł powrotem, o tyle 

jest tutaj nieprawdziwa ta kwota, jest ona mniej więcej o 50.000 zł w każdym roku 

mniejsza. Nie jest tak, jak pan Domin twierdził, że gdzieś żeśmy zabierali szkołom 

pieniądze z subwencji i dawali do Mechnicy. Nigdzie nie zabieraliśmy, nigdy nie dodawali. 

Subwencja oświatowa jest wykorzystywana na oświatę i co roku do tego dopłacamy. Skala 

dopłaty nie jest wielka 250.000 zł, czy 300.000 zł przy 8.000.000 zł to są małe procenty, w 

porównaniu do wielu gmin, które dopłacają kilkadziesiąt procent, jest i tak, że ponad 50% 

do subwencji dopłacają. Zgodnie z życzeniem poszczególne placówki są rozpisane, gdzie 

jest należna subwencja wynikająca z ilości uczniów i różnica między tą należną, a tą którą 

szkoła kosztuje, i dla każdej szkoły ile trzeba dopłacić. Mamy pokazane, które szkoły są na 
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plusie, które na minusie. Możecie państwo zapytać, dlaczego szkołom dajemy, czy 

planujemy ten budżet większy, a potem te pieniądze zostają. Planujemy większy dlatego, 

że w ciągu roku jest bardzo trudno znaleźć dodatkowe środki na nieprzewidziane wydatki. 

Planując budżet dla szkół zakłada się, że może się zdarzyć cos nieprzewidzianego, np. 

kontrola sanitarna, jakiś huragan, czy, to co jest istotne, urlopy dla poratowania zdrowia. 

Mamy przepis, że nauczyciel może iść od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, do 

przychodni i od tego lekarza uzyskać zaświadczenie na roczny płatny urlop. Takiego 

czegoś nie ma w żadnym innym zawodzie, a w Polsce to funkcjonuje. W tej chwili jest 3 

nauczycieli na takich płatnych urlopach. To jest ok. 180.000 zł kosztu z naszego budżetu. Z 

jednej strony zabezpieczamy budżetom szkolnym pieniądze, żeby im w ciągu roku nie 

brakowały, a z drugiej strony pilnujemy żeby nie było niepotrzebnych, czy na wyrost 

wydatków. Wytłumaczyliśmy już naszym dyrektorom, że nie może być takiego 

rozumowania, że jeżeli w grudniu zostają pieniądze to szybko je wydaję bo przepadną. 

Pieniądze w gminach nie przepadają, pieniądze w gminach zostają i przechodzą na 

następny rok i są od nowa dzielone. Nie jest tak, jak w instytucjach państwowych, które są 

finansowane z budżetu państwa, gdzie jak pieniądze zostaną to wracają do budżetu 

wojewody  i na drugi rok nie dostają więcej. 

Radna- B. Wiśniewska: Ile będzie trwał proces planistyczny w przypadku Dębowej? 

Wójt- M. Wojciechowski: Około roku, niecały rok. Zlecenia jeszcze nie podpisaliśmy. 

Mając uchwalone plany, które mamy dla Łężec, Gierałtowic, Radziejowa, Pociękarbia, 

itd., w tych planach gdzie była III klasa gruntów, a nie było zgody ministra na wyłączenie 

gruntów z produkcji rolnej, a był wniosek pod zabudowę myśmy na tych działkach 

planowali zabudowę zagrodową. Zabudowa zagrodowa polega na tym, że właściciel tego 

gruntu będąc rolnikiem, nie musi przestrzegać tego, że musi mieć grunt wyłączony pod 

budowę. Jemu wolno budować swoje siedlisko rolnicze nawet na gruncie I klasy. W 

międzyczasie stało się tak, że w dwóch przypadkach planowane działki pod zabudowę 

zagrodową, właściciele tych działek zmienili klasy gruntów z III a czy b na IV, w związku 

z tym grunty te nie muszą już być wyłączane decyzją ministra. Natomiast w naszym 

uchwalonym planie zagospodarowania przestrzennego są pod zabudowę zagrodową. Teraz 

właściciele działek chcieliby podzielić te działki i sprzedawać jako budowlane. Oba 

przypadki dotyczą Radziejowa. Rozmawialiśmy wstępnie z projektantem. Dostanie to w 

jednym zleceniu, żeby też dla tych działek zmienić plan zagospodarowania, z zabudowy 

zagrodowej na pod budownictwo i usługi. Jedna z tych działek jest w procedurze zmiany 

klasy. Jak zostanie zmieniona ta klasa wtedy zlecimy zmiany w tym planie. Jak jestem w 
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Gminie 23 lata to nie zdarzyło mi się ani jedno nowe budowane od podstaw gospodarstwo 

rolne. Jedynie jedno gospodarstwo powstało z zabudową całkowitą. Nowe gospodarstwo 

rolne na zasadzie budowy na działce zagrodowej nie zdarzyło się. Takich potrzeb wiele nie 

będzie. Raczej ilość gospodarstw maleje niż rośnie. Dzisiaj ciężko byłoby się komuś 

zdecydować na budowę gospodarstwa rolnego od podstaw. Jest tyle gospodarstw pustych, 

opuszczonych do zagospodarowania, że nie sądzę żeby powstało nowe gospodarstwo. 

Musiałoby być z dużym kapitałem. 

Radny- J. Domin: Jak się to ma do rozliczenia, które dostaliśmy ostatnio, bo te kwoty są 

inne. Z czego tamto policzono, a z czego to policzono? Jeszcze trzeba się odnieść do planu 

jaki był w budżecie, czy te kwoty się zgadzają. Kwoty, które tu wykazujecie zwrot do 

budżetu gminy są inne niż te które dostaliśmy ostatnio. 

Radny- J. Domek: Nie było SSP w Mechnicy w zestawieniu, a jest dodana. 

Wójt- M. Wojciechowski: Sprawdzimy to, ale nie sądzę, żeby był błąd. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Proszę nie sprawdzać tego ze sprawozdaniem budżetowym, 

bo w sprawozdaniu budżetowym są ogólnie kwoty na wszystko, a subwencja idzie tylko na 

same szkoły podstawowe, gimnazja i Zespół Szkół w Komornie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dołożona została Mechnica. Może to powoduje, że kwoty się 

zmieniły. Było przedszkole, ale nie społeczna szkoła. W tym zestawieniu przedszkoli nie 

ma. To jest do porównania. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 29 

grudnia 2015 r. do 27 stycznia 2016 r. 

7. I- Spotkanie dotyczące Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś 

14. I.- Zebranie Wiejskie w Reńskiej Wsi 

18. I- Udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

21. I- Udział w posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej 

22. I.- Koncert Noworoczny w Gminnym Ośrodku Kultury w Reńskiej Wsi 

Do Przewodniczącego Rady Gminy i Rady Gminy w Reńskiej Wsi wpłynęły następujące 

pisma: 

Rady Gminy Łubianne i Pruszków przysłały uchwały wyrażając sprzeciw przeciwko 

działaniom  Prezydenta Miasta Opola dotyczących zmian granic miasta Opola. 

Opolski Urząd Wojewódzkich, Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców przysłał 

zapytanie o możliwości zaproszenia do naszej gminy z zapewnieniem mieszkań i pracy 

obywateli z Ukrainy, Marinapolu i okolic. 

ZUK Baborów przesłał materiały dotyczące działalności pogotowia wod.- kan. oraz 30 



 

6 

 

kompletów biurowych dla sołtysów i radnych. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, tak jak w poprzednich latach przysłały prośbę o wsparcie dla 

3 osób z naszej gminy, które biorą udział w zajęciach. 

Informacja wydziału rozliczającego nauczycieli o tym, która grupa ile zarabia i ile trzeba 

będzie wyrównać nauczycielom. 

Dwa pismo od Wojewody Opolskiego Wydział Nadzoru, Kontroli i Skarg, na pismo 

Radnej Beaty Wiśniewskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał fragmenty pisma 

Wojewody Opolskiego. 

Zawiadomienie z Prokuratury Rejonowej z Kędzierzyna- Koźla. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał fragmenty pisma. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym 

Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności 

Komisji w okresie od 29 grudnia 2015r. do 27 stycznia 2016 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 

18 stycznia. Tematem posiedzenia było ustalenie planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej oraz omówienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2015 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej za 2015 rok. 

Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka: Komisja 

Finansowo- Gospodarcza obradowała 21 stycznia w pełnym składzie. Na posiedzeniu 

odbył się wybór przewodniczącego Komisji. Podsumowano pracę Komisji za rok 2015. 

Zajęliśmy się dzierżawą terenów po PKP w Reńskiej Wsi. Komisja zdecydował, iż należy 

zwróci się do osób zainteresowanych o sprecyzowanie planów, co do tego terenu. 

Następnie omawialiśmy przekazanie działki na rzecz WOPR przy akwenie Dębowa. 

Kolejny punkt dotyczył dzierżawy akwenu Dębowa. Komisja jednogłośnie rekomenduje 

przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Wpłynęły wnioski 

o dzierżawę przez Polski Związek Wędkarski, i przez pana Gołeckiego z Katowic, który 

zostanie zaproszony do przedstawienia konkretnych, planów propozycji względem 

akwenu. Ostatni punkt o sprzedaży części budynku przy ul. Pawłowickiej w Reńskiej Wsi. 

Chodzi tu o gabinet rehabilitacji. Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel poinformował, iż przewodniczącym 

Komisji Finansowo- Gospodarczej został wybrany pan Krzysztof Olszowka. 

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Grinert: Komisja Społeczno- 
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Oświatowa miała posiedzenie 25 stycznia, gdzie było zapoznanie się ze strukturą Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Pokrzywnicy oraz przyjęcie planu pracy na rok 2016.  

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert przedstawił podsumowanie 

działalności Komisji  Społeczno- Oświatowej w 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Czy na drogę rolną muszę nowy wniosek złożyć, czy 

ten z poprzedniego roku wystarczy? 

Wójt- M. Wojciechowski: Proszę złożyć nowy wniosek. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził 10-cio minutową przerwę 

w obradach. 

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przedstawił podsumowanie 

działalności Rady Gminy Reńska Wieś za 2015 rok, stanowiące załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Grinert przedstawił plan pracy 

komisji Społeczno- Oświatowej na 2016 rok, stanowiący załącznik do protokołu. 

Ad. 7 PROJEKT UCHWAŁY NR XV/88/16 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Gminy Reńska Wieś na 2016 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska- K. Flegel odczytał plan pracy Rady Gminy Reńska 

Wieś na 2016 rok, po czym zwrócił się z zapytaniem o propozycje do planu pracy. W 

związku z brakiem propozycji Przewodniczący Rady Gminy Reńska- K. Flegel odczytał 

uchwałę, po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W 

głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu 

wstrzymał się 1 Radny- J. Domin. 

Ad. 8 PROJEKT UCHWAŁY NR XV/89/16 w sprawie przyjęcia planu pracy i 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 rok  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka przedstawiła plan pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Reńska Wieś na 2016 rok. 

Radny- J. Domin: Czy wybór inwestycji do kontroli jest przypadkowy, czy trzeba 

wskazać już teraz?  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja wybierze, może Rada będzie 

sugerowała, które inwestycje skontrolować. 

Radny- J. Domin: Uważam, że powinna to ustalić Rada, które przekontrolujemy. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: To ewentualnie ustalimy przed 

kontrolą, które będziemy kontrolować. Zapytamy o to Rady. 
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Przewodniczący Rady Gminy Reńska- K. Flegel: Myślę, że trzeba to pani 

Przewodniczącej zaproponować. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do 

głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).  

Ad. 9 PROJEKT UCHWAŁY NR XV/90/16 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 

2016 

Wójt- M. Wojciechowski: Przypomnę, że w roku ubiegłym niezrealizowana została 

inwestycja polegająca na budowie rurociągu tłocznego część, która była przewidziana na 

rok ubiegły łączącego Długomiłowice z Koźlem. Mówiłem, że ta kwota, z roku ubiegłego 

niewykorzystana zostanie przeniesiona, na dzisiejszej sesji do budżetu na rok 2016. W 

ostatnim czasie ukazała się informacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, która ustala, co jakiś czas regulamin przyznawania i umarzania 

pożyczki. Informacja, która polega na tym, że jeżeli w roku bieżącym weźmie się 

pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu to w przypadku, takich inwestycji, na które gmina 

nie uzyskuje dofinansowania z innych źródeł pozabudżetowych to tego typu pożyczka 

może być w 20% umarzana. W związku z tym, czemu nie skorzystać z takiej okazji. Jeżeli 

weźmiemy pożyczkę w wysokości 600.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu i spłacimy ją w 

roku przyszłym, bo chcemy ją spłacić w przyszłym roku. Chociaż w tej sprawie jadę jutro 

do Wojewódzkiego Funduszu, czy można ją spłacić jednorazowo w jednym roku, sądzę, że 

nie powinno być przeciwskazań, to wszystko zależy od umowy, wtedy uzyskamy 120.000 

zł umorzenia. Rzecz jest warta zachodu. Dzięki temu proponowałem, żeby, początkowo 

myślałem o opracowaniu dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej dla kolejnej 

miejscowości, czyli dla Poborszowa. Po dyskusji w gronie urzędu, doszliśmy do wniosku, 

że być może mając taką możliwość finansową, lepiej opracować dokumentację na 

pozostałą cześć gminy, czyli dla Poborszowa, Mechnicy i Kamionki. Może być tak, że na 

tereny wiejskie zostaną przeznaczone dodatkowe pieniądze na tego typu zadania 

infrastrukturalne. Mając dokumentację będziemy mogli złożyć wniosek i skorzystać z 

okazji. Ta dokumentacja nie przepadnie. Od razu zapiszemy, że będzie realizowana w 

etapach. Trzyletni okres nie jest zagrożony. To jest propozycja. Propozycja zadania jest 

zapisana jako zadanie dwuletnie, gdyż nie wierzę, że w ciągu jednego roku uda się 

przygotować dokumentację dla wszystkich trzech sołectw. Jest zapisane jako dwuletnie, z 

kwotą 150.000 zł na ten rok i 150.000 zł na rok przyszły. Po przetargu, bo będzie 

zorganizowany przetarg ze względu na wielkość kwoty okaże się jaka będzie faktycznie 
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potrzebna kwota, być może na sesji, którejś po rozstrzygnięciu przetargu będziemy 

korygować. 

W związku z tym, że mamy zaplanowane w budżecie zaprojektowanie dwóch boisk przy 

szkołach w Większycach i Pokrzywnicy, ponieważ planuję złożenie wniosku do Euro- 

Country, gdzie oprócz tych boisk można uzyskać dofinansowanie na drogi dojazdowe w 

tym obszarze. Ulica Szkolna w Większycach, która do tego boiska dochodzi, jest w słabym 

stanie, zaproponowałem żeby dopisać zadanie opracowanie dokumentacji na przebudowę 

tej ulicy Szkolnej, wtedy w jednym wniosku byłoby to złożone, boisko plus droga dla 

Większyc i boisko dla Pokrzywnicy. 

Następna zmiana dotyczyła opracowania dokumentacji na oświetlenie uliczne w 

Gierałtowicach pomiędzy osiedlem, a wioską przy drodze powiatowej. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na rok 2016. 

Radny- J. Domin: Wypowiem się na temat rurociągu tłocznego bo mam taki moralny 

obowiązek bo byłem jednym z tych, który to budował. Uważam, że ten pomysł to są 

utopione pieniądze. Państwo możecie to wybudować, ale działania w tym nie będzie. Skąd 

to się bierze. Pomiędzy przepompownią w Reńskiej Wsi, a ul. Cmentarną jest rurociąg 

tłoczny, który tłoczy ścieki z Reńskiej Wsi. On był policzony dla 100m
3
 na dobę i takie 

przepompownie zostały zrobione. Myśmy to wybudowali, włączyli, rozprężyliśmy ścieki 

na ul. Cmentarnej. Wtenczas trzeba było uciekać bo się okazało, że w ul. Cmentarnej jest 

tylko rura grawitacyjna fi200, która nie była w stanie ścieków przejąć, gdzie 

wypompowano ścieki z Reńskiej Wsi. Przeskalowaliśmy tę przepompownię R3, na 

mniejsze dawki. Co wypompowało pełną dawkę to w tej studzience wylewało to na 

zewnątrz, a ludziom wybijało z muszli. To była awantura niesamowita.  Gmina o tym 

wiedziała. Coście teraz, państwo zrobili, do do tego samego rurociąg tłocznego fi 140 

dopięliście Długomiłowice rurociągiem 160. Jak może jeden rurociąg 140 przejąć jeszcze 

ścieki z rurociągu 160 i wypompować w tej samej studzience. Ta studzienka tam jest 

głęboka tylko 1,2m. Nie było wtenczas zaprojektowanej studni rozprężnej, bo to co jest na 

ul. Chrobrego zrobione to już było zupełnie inaczej. Była wybudowana wielka komora 

rozprężna z napowietrzaniem i odpowietrzaniem tych ścieków, gdzie nie było takiej 

możliwości, że wybija ten smród komuś w domu. Tu tak nie jest. Jak się konsultuje z 

fachowcami. Wszyscy mówią ludzie wstrzymajcie się, rura fi 200 nie jest w stanie przyjąć 

ścieków w ilości 300 kubików na dobę. Nie ma szans, to gdzieś wyleci. Może dojść do 

tego, że nam to zamkną, wstrzymają i powrotu już nie będzie. Taki pomysł mógł być, że te 
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ścieki z Długomiłowic będą tłoczone do oczyszczalni ścieków w Kędzierzynie ale 

bezpośrednio do przepompowni, która jest na końcu ul. Cmentarnej, a nie do tej sieci. Ta 

sieć tego nie przyjmie. W dokumentacji, którą macie nie ma obliczeń hydraulicznych. 

Projektant okłamał. Panie Wójcie proszę ten opis przynieść. On okłamał w opisie. Napisał, 

że ścieki są bezpośrednio tłoczone do oczyszczalni w Kędzierzynie, co jest nieprawdą bo 

są rozprężane na ul. Cmentarnej. Druga sprawa to jest inwestycja objęta decyzją 

środowiskową. Tej decyzji nie ma. Dlaczego jej nie ma, bo jeżeli projektant napisał, że 

ścieki są tłoczone do oczyszczalni w Kędzierzynie to był zwolniony z tej decyzji, bo one 

się nigdzie nie rozprężają, nie ma szkody w środowisku bo idą w przewodzie szczelnym. 

Ale się jednak rozprężają, gdyby projektant wpisał, że rozpręża ścieki na ul. Cmentarnej, 

musielibyście do postępowania wciągnąć tamtych mieszkańców, bo oni muszą o tym 

wiedzieć, że dostaną dwukrotną dawkę większa niż mają teraz i wtenczas nastąpiłby 

protest. Wiem, tylko tyle, że państwo kartę informacyjną zadania zmienialiście 3 razy. 

Dlaczego? Tylko po to żeby nie wydać decyzji środowiskowej. Ale to jest zgubna droga, 

bo wydamy 1.200.000 zł będą skończone. Jeszcze dojdzie do tego, że ścieki z Reńskiej 

Wsi będziecie tłoczyć do Długomiłowic. Tamci się od tego odetną, zniszczy pan tych 

ludzi. Mi jest obojętne. Wtenczas jak nam wybijało z tej studni, umówiliśmy się z 

wodociągami, że zatkamy te studnię i zatkaliśmy tę studnię górą całkiem. Do zatkanej 

zamontowaliśmy zawór napowietrzający i tak to na razie funkcjonuje, ale dla 100m
3
, a nie 

dla 300m
3
, bo dla 300 już funkcjonować nie będzie. 

Radna- B. Wiśniewska: Czy nie możemy się wstrzymać z tymi decyzjami do następnej 

sesji i zaprosić pana projektanta? Tutaj wiele niewiadomych się rodzi. Projektant 

rozświetliłby sprawę. 

Wójt- M. Wojciechowski: Umowa z wykonawcą jest podpisana, po przetargu jesteśmy. 

Wyjaśnień można posłuchać ale to nie znaczy, że nie będziemy realizować. Firma ma 

termin i musi realizować zadanie. W tej chwili jeszcze nie realizuje, ale jak będzie tydzień 

takiej pogody to przystąpi do prac. 

Radna- B. Wiśniewska: Panie Wójcie pan wie dobrze, że jestem jedną z tych osób, która 

chce aby jak najszybciej było to zrobione. Sama mieszkam w Dębowej, to nie chodzi o 

mnie tylko o mieszkańców. Chodzi o to, że jeżeli to, co pan Jan Domin mówi jest faktem 

to sztucznie wyłączone są strony postępowania, które powinno się odbyć w przypadku 

wydania decyzji środowiskowej. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie wiem, o czym pan Domin mówi, bo cały proces był 

przeprowadzony przez projektantów uprawnionych. Wszystkie opinie, które były 
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potrzebne były zgromadzone. 

Radny- J. Domin: To jest 1.200.000 zł to są duże pieniądze. Niech pan spojrzy do 

Rozporządzenia. Ja sprawdziłem, § 3 pkt 2, tam jest napisane, że w przypadku przebudowy 

systemów kanalizacyjnych, bo ma pan do dyspozycji dwa, pan je przebudowuje jest pan 

zobowiązany zrobić decyzję środowiskową. Do jednego rurociągu tłocznego łączy się dwa 

systemy. Są to systemy powyżej 1200 l/m, bo i w Reńskiej Wsi jest powyżej 1200 

mieszkańców, a Długomiłowice mają blisko 2000 teraz. 

Wójt- M. Wojciechowski: Możemy zaprosić projektanta, niech on to wyjaśni. Nie jestem 

specjalistą od budowy kanalizacji, trudno mi powiedzieć. Został przeprowadzony przetarg, 

pan przetarg wygrał, opracował dokumentację, pozwolenie na budowę uzyskał. Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja wiedzą o tym, że ścieki będą tam z Długomiłowic kierowane. 

Wodociągi wiedzą o tym i cieszą się, że otrzymają więcej ścieków.  

Radny- J. Domin: Otrzymają je kosztem ludzi i środowiska. Nie wiem, czy radni widzą, 

że ostatnia przepompownia jest za Hula Gulą, na tym placu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tam będzie przebudowana przepompownia. 

Radny- J. Domin: Tam jest przepompownia ścieków, która będzie przyjmowała 2000m
3 

na dobę.  

Wójt- M. Wojciechowski: Tam będzie inna przepompownia. 

Radny- J. Domin: Nie ma w projekcie komory rozprężnej. Tam będzie przepompownia. 

Wiecie, co to będzie za smród. To nie jest tak, że ktoś wyleje 5 kubików, to jest 160. Jeżeli 

ta rura 140 nie przyjmie tych ścieków to jest zasada silniejszego, który ma łatwiejszy opór. 

Łatwiejszy opór, będzie miała przepompownia, która jest koło Makadamu. Ona ma 

łatwiejsze to połączenie i mocniejsze pompy. Tamta jeżeli pójdą ścieki jednocześnie z 

Reńskiej Wsi i z Długomiłowic to tamta tych ścieków nie będzie w stanie przepompować i 

w tej przepompowni spiętrzą się i wyleją się. Tak mieliśmy w Długomiłowicach na ul. 

Starej. Robił to ten sam projektant. Wtłaczał do przepompowni więcej ścieków niż można 

było oddać i wszystko leciało w rzekę. Jak to nie wyjdzie to, co panie Wójcie pan z tym 

zrobi. Proszę, od projektanta zażądać obliczeń hydraulicznych i wszystko wyjdzie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Poprosimy projektanta na spotkanie, żeby przyszedł z 

obliczeniami na sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do 

głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały (13 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 2 Radny- E. Barteczko, J. Domin. 
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PROJEKT UCHWAŁY NR XV/91/16 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie fi-

nansowej Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym w 

związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W 

głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu 

wstrzymał się 1 Radny- J. Domin. 

PROJEKT UCHWAŁY NR XV/92/16 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 

w obrębie Pokrzywnica stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym 

zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

PROJEKT UCHWAŁY NR XV/93/16 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację 

zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I- rurociąg 

tłoczny 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym 

zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 3 

radnych: E. Barteczko, J. Domin, B. Wiśniewska. 

Ad. 10 Protokoły Nr XIII/15 sesji z dnia 18 października 2015 r. oraz XIV/15 sesji z dnia 

28 grudnia 2015 r. Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania zostały 

przyjęte przez radnych (12 głosów „za”), przeciw głosował 1 radny- J. Domin, od głosu 

wstrzymały się 2 Radne- U. Friedla, B. Wiśniewska. 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Mieszkaniec napisał wniosek odnośnie budowy 

kanalizacji burzowej na ul. Szkolnej, czy nie można tego zrealizować przy okazji projektu 

kanalizacji ściekowej w Łężcach? Tym bardziej, że będzie wykop pod kanalizację 

ściekową. Wykonać to przy jednym rozkopaniu drogi zrobić 600 m kanalizacji burzowej. 

Wójt- M. Wojciechowski: Projektu nie ma na kanalizację deszczową. 

Radna- V. Nabrdalik: Od kogo zależy oświetlenie uliczne, o której godzinie wyłączają 

lampy na drogach gminnych, bo nie jest jednakowo w każdej miejscowości. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Nie jest jednakowo. Są zegary, które różnie są ustawione. W 

momencie jak się ustawia są jednakowo, a potem się rozregulowują  jedne trochę lepiej 

chodzą, inne trochę gorzej. Po pół roku może się tak zdarzyć, że różnice mogą być. 

Weryfikowane jest to raz na pół roku. Lampy ustawione są zegarowo. Mogę zadzwonić 
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żeby to uregulowano. 

Sołtyska Sołectwa Pokrzywnica- R. Krause: Pokrzywnica została odcięta od telefonii 

stacjonarnej. Prawdopodobnie uszkodzili linię podczas prac przy moście. Dzwonimy i czas 

naprawy to 72 godziny. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie potrafię na to zaradzić. Też mogę tylko zadzwonić. Takie 

rzeczy się zdarzają, przy takich pracach ziemnych, chociaż powinni to mieć uwzględnione 

Radny- J. Majnusz: Czy są symulacje na temat pierwszych klas? Czy będziemy otwierali 

pierwsze klasy, jak to wygląda? 

Z-ca Wójta- J. Domek: Na dzień dzisiejszy jest rozpoznanie sytuacji, przez dyrektorów, 

ile pójdzie 6-latków. Są rodzice, którzy chcą posłać 6-latki do pierwszej klasy. Formalnie 

jest od siedmiu lat, ale jest możliwość po wizycie w poradni, że dziecko pójdzie wcześniej. 

To jest pod nadzorem. 

Wójt- M. Wojciechowski: Do końca marca mają rodzice zdecydować, co do posłania 

dziecka do szkoły.  

Ad. 10 Zakończenia obrad XV sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel. 

Obrady sesji zakończono o godz. 15:40. 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 

 


